

آینه

کیمان

سیاست‌ومدیریت‌سلفی

● **محمد ایمانی**: ... سلام کاریکاتوری و تحقیقی به‌کار مدیریت نمی‌آید. مسلمان بودن برای به‌دوش کشیدن بار مدیریت در تراز جمهوری اسلامی کفایت نمی‌کند. «کابینه مسلمان سکولار» معنا ندارد. مسلمان خوب با مدیر اسلامی که بتواند به وقتش به اغیار و نامحرمان «نه» بگوید و رودریاستی و مجامله نداشته باشد، فرق می‌کند. فرصت هزارو ۴۶۰ روز کشور، صرف منحصردکردن سیاست و مدیریت به «تعلیق‌امو به انتظار کشایش از سوی دشمن» و «مماشات با فتنه‌گران و مفسدان اقتصادی و سیاسی و فرهنگی» سبزی شد. اگر می‌خواهیم در ۱۴۶۰ روز پیش‌رو خسارت‌زده نباشیم، لاجرم باید توبه و اصلاح مسیر کنیم و برگردیم و ببینیم کجاها در شنیدن و به‌جان خریدن رهنمودهای راهبردی رهبر حکیم انقلاب، کاهلی و کوتاهی کرده‌ایم. همه به این توبه محتاجیم و مدیران، نیازمندتر. حلقه‌ای که علنا گفت نگاه رحم اجاره‌ای و کاتالیزوری به دولت یازدهم دارد، بی‌تردید دولت جدید را زمین می‌زند، اگر که دست رد رئیس‌جمهور بر سینه آن نخورد...

اعتقاد

کابینه‌ای برای تحقق اهداف رئیس‌جمهور

● **غلامحسین کرپاسیچی**: ... با یک انتخاب رئیس‌جمهور یا تأیید مجلس، کار و مسئولیت روحانی و همین‌طور مجلس پایان پیدا نمی‌کند و این اتفاق شروع کار است. وظیفه رئیس‌جمهور و مجلس است که اگر در طول خدمت وزیری یا دستگاهی را هماهنگ با برنامه‌های رئیس‌جمهور ندیدند رودریاستی نداشته باشند. رئیس‌جمهور این وظیفه را دارد که اولاً در هیات دولت که وظیفه مشترکی نسبت به مسائل دارند، نظرات و برنامه‌هایش را بگوید و از مسئولان بخواهد که با جدیت و قاطعیت برنامه‌هایش را دنبال کنند (که چنین هم کرده). همچنین اگر نارسایی‌هایی وجود داشت بدون رودریاستی و واهمه‌ای از شایعات، فرد را برکنار کند.

به‌رحال توقع از رئیس‌جمهور در عین اعتماد به او رسیدگی و نظارت مداوم به اعضای کابینه خود است تا اگر نارسایی‌هایی وجود داشت اقدام لازم را انجام دهد؛ شاید مواردی را (ولو محدود) در دولت یازدهم بتوان خرده گرفت که این مهم در لابه‌لای مشکلات اجرایی دیگر به خوبی انجام نشده...

روزگار

کابینه‌جدیدوانتظارات‌پیش‌رو

● **حسن رشوند**: تغییر کابینه و تزریق افراد جدید به کابینه همواره امری معمول در همه دولت‌ها بوده است و هر دولتی به تناسب اهداف و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای خود، تلاش دارد ترکیب کابینه را به‌گونه‌ای چسبند که افراد آن، هم پاسخ‌گو و شعارهای داده‌شده در دوره انتخابات باشند و هم بتوانند در یک مجموعه هماهنگ، نیازها و مطالبات به‌زمین‌مانده مردم در دولت گذشته را برآورده کنند. دوره چهارساله یک دولت که به پایان می‌رسد این انتظار به‌حق وجود دارد در صورت استمرار فعالیت دولت‌قبل، حداقل رئیس دولت با یک حساسیت خاص به کابینه خود نگاه کند و انتخاب‌هایی را با صورت دهد که کمترین چالش و ناهماهنگی را با رئیس‌جمهور داشته و درعین‌حال کارآمدترین عناصر برای پیشبرد برنامه‌های کشور باشند.... صرف‌نظر از هرگونه معیاری که رئیس‌جمهور محترم برای معرفی کابینه خود داشته – که قابل احترام است- مجلس وظیفه سنگینی برای رأی اعتماد به این کابینه دارد و نباید فراموش کند که این کابینه قرار است مجری برنامه ششم توسعه باشد؛ برنامه‌ای که بتواند راه‌های نوفته برای برآوردن حداقل دوسوم برنامه چشم‌انداز را محقق کند. نباید فراموش شود که تنها هشت سال به پایان برنامه چشم‌انداز باقی مانده و ما بسیار عقب‌تر از آن هستیم که پیش‌بینی شده بود در چشم‌انداز به آن برسیم....

توصیه کردار

آبادیران‌فحطالرجال‌است؟

● **امیر استکی**: ... اگر یک کاست سیاسی حاضر باشد برای حفظ یکی از اعضای خود این رقم را پرداخت کند، آنگاه اگر این شانس به تکتک ایرانیان داده شود و عملکرد سیاسی آن‌ها در نظر نتعات مدیریتی حمایت شوند، آیا آن‌وقت همه آنها یک زئرال بالفعل نخواهند بود؟ شک نکنید در این‌صورت همه ما ایرانی‌ها می‌توانیم وزیر نفت باشیم. در اینجا روی سخن با جناب روحانی است. آقای رئیس‌جمهور! واقعاً اگر چنین هزینه‌ای را می‌شود به پای یک مدیر و عملکردش ریخت، آیا این دور از انتظار شایسته است؟ جناب روحانی! آیا عقده قرارداد با شرکت فرانسوی توتال با پذیرفتن همه ریسک بازگشت تحریم‌ها، آنچنان کار شاقی و بزرگی است؟ آیا اخذ وام یک‌میلیاردیورویی از شرکت ویتول با وضعی که برایم در ادامه خواهد آمد کار خاص و ویژه‌ای است؟ «نرخ بهره این هدیه هشت درصد بوده است! ...

دیپلماسی

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با «شرق» تشریح کرد:

نقش سردار سلیمانی در سوریه و عراق

زینب اسماعیلی



عکس: امیرعبداللهیان، شرق

اما در مجلس، با یک رئیس مجلس و ۲۹۰ نماینده‌ای که همه به لحاظ مقام هم‌تراز وزیر هستند! کار می‌کنم. تنظیم مناسبات با یک وزیر در وزارت خارجه خیلی راحت است؛ اما با ۲۹۰ نماینده در سطح وزیر، از جمله یک رئیس مجلس فعال مانند دکتر لاریجانی، پیچیدگی‌ها و دشواری‌های خاص خودش را دارد. البته خودم را همیشه یک وزارت‌خارج‌های می‌دانم و ارتباط با وزیر، معاونان، قائم‌مقام، مدیران کل و همه همکارانم در وزارت خارجه به دلیل پیشینه کاری و مسئولیتی که اکنون در قوه مقننه دارم، تنگاتنگ است. می‌توانم این‌طور بگویم که تنها تغییری که از میدان مشق تا میدان بهارستان حاصل شده، این است که تنها چندصد متر فاصله فیزیکی بین ما به وجود آمده است و اکنون در میدان بهارستان «مشق» می‌کنم. در عرصه دیپلماسی پارلمانی همراه تیمی از همکاران که تعدادی از دوستان وزارت خارجه هم به کمک ما آمده‌اند، همه تلاش‌م را می‌کنم.

آقای دکتر لاریجانی علاقه خاصی به مباحث امنیت بین‌الملل، سیاست بین‌الملل و روابط خارجی دارند. کارکردن مستقیم با ایشان هم می‌تواند تجربه خوبی باشد و هم امیدوارم در کمک به دیپلماسی رسمی نظام، ما بهره‌گیری از دیپلماسی پارلمانی و در راستای اهداف ملی کشور و اهداف انقلاب اسلامی بتوانیم کاری انجام بدهیم. ما وقتی از اهداف والای انقلاب اسلامی سخن می‌گوییم، کاروانی عظیم از شهدا را در مقابل دیدگان خود داریم که حقیقتاً موتور محرکه و انرژی‌بخش همه ما به شمار می‌روند.

۴ شما بعد از جابه‌جایی از وزارت خارجه، سمت مشاور دکتر ظریف را هم گرفتید. ایشان را می‌بینید و با هم در ارتباط هستید؟

تقریباً می‌توانم بگویم ما هر هفته یا ۱۰ روز یک بار، با هم ارتباط داریم و حداقل ارتباط‌مان همکتابت رسمی، ایمیل و همچنین مکاتبات رسمی کاری و اداری است.

۴ در موضوعات منطقه‌ای به ایشان مشورت می‌دهید؟

این توضیح را بدهم که

به‌تازگی ما در حال انجام کاری هستیم و اتفاقاً قبل از مصاحبه با شما، جلسه شورای معاونان وزارت خارجه – برای هماهنگی مراسم تحلیف رئیس‌جمهور (که مجلس مسئولیت آن را بر عهده دارد)، در وزارت خارجه داشتیم. جلسات لازم را بین مجلس و شورای معاونان داریم. در موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی مرتبط با دیپلماسی پارلمانی، جلسات متناوبی با حضور برخی معاونان و مدیران کل سیاسی وزارت خارجه در مجلس داریم. گاهی ممکن است مسئله مهمی ساعت ۱۲ شب به ذهن من برسد و لازم باشد دکتر ظریف با سایر معاونان محترم راستای تأمین حداکثری امنیت ملی و منافع ملی کشورمان تلاش کنیم. بحث سلیاق کاری چیز دیگری است؛ اما یکی از ویژگی‌های خوب آقای دکتر ظریف نسبت به همکارانشان، این است که به همه پیام‌ها پاسخ می‌دهند. ممکن است پیام‌های دوستانه را با چند ساعت تأخیر جواب دهند؛ اما پیام‌های کاری را به‌سرعت پاسخ می‌دهند.

۴ معاونتی که شما در بهارستان بر عهده گرفتید، پیش‌تر، این‌قدر پرکار به‌نظر نمی‌رسید، این‌قدر تعدد دیدار و ملاقات در کار نبود یا خبر آن منتشر نمی‌شود. بارها در یک هفته می‌بینم شما با برخی هیئت‌های خارجی و سفرای کشورهای متفاوت ملاقات دارید؛ نماینده کشورها حتی نمایندگان سازمان ملل. چطور شده که این بخش این‌قدر توسعه یافته است؟ قطعاً توانایی‌های شما تأثیر گذاشته است؛ اما چطور این درخواست‌ها از طرف مقابل هماهنگ می‌شود؟

اولاً عمدتاً ملاقات‌ها با هماهنگی و درخواست امور خارجه صورت می‌گیرد. ما در اینجا (با تیم دوستانی که در بخش بین‌الملل مجلس فعالیت می‌کنند) می‌خواهیم واقعاً از همه ظرفیت‌های دیپلماسی پارلمانی برای تأمین حداکثری منافع ملی کشور و کمک به دیپلماسی رسمی نظام استفاده کنیم. همیشه یک سری دیدارها، طبق روال در مجلس انجام می‌شود. ملاقات‌های فراوان خارجی در سطح رئیس مجلس، در سطح کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی، سایر کمیسیون‌های تخصصی، گروه‌های دوستی،

«خادم آستان قدس در حوزه روابط بین‌الملل»، «خادم آستان قدس در حوزه درمان»، «خادم آستان قدس در حوزه فناوری‌های نوین»، (البته بعدها فهمیدم همین ایده‌ها و چندین ایده مهم دیگر مدنظر جناب آقای رئیسی هست).

به نظر بنده این روش، هم افتخار خادم امام رضا(ع) بودن را دارد و هم اینکه یک کار تخصصی در راستای دانش و تجربه هر مقام و خادمی است که برای کمک به زوآر ایرانی و غیرایرانی امام رضا (ع) انجام می‌شود. پیشنهاد دیگر بنده این بود که جناب آقای رئیسی برای آستان قدس یک شورای امور بین‌الملل تشکیل دهند و با توجه به حضور متنوع مقامات و زوار از سراسر جهان اسلام، از افرادی که در این حوزه تخصص دارند، دعوت کنند. براساس این پیشنهاد، جناب آقای رئیسی، بعد از گذشت چند هفته، ابلاغی برای بنده صادر کردند به‌عنوان عضو شورای امور بین‌الملل آستان قدس رضوی که با کمال افتخار در خدمت آستان قدس رضوی و تولید محترم آن در این موضوع خواهم بود. اما آن موضوعی که مطرح شد به نظر می‌گمانه‌زنی اولیه در فضای مجازی بود و طبعاً اگر جناب آقای رئیسی رأی نهایی را می‌آوردند گزینه‌های خیلی بهتر و شایسته‌تر و توانمندتری برای این‌موضوع داشتند. البته اخیراً در قالب شورای مشورتی امور بین‌الملل آستان قدس رضوی در تهران در جلسه‌ای خدمت ایشان توفیق دیدار داشتم و ایده‌های جالب و نوین ایشان برای آینده آستان قدس رضوی در حوزه بین‌الملل و سایر حوزه‌ها قابل توجه و تقدیر است.

۴ اگر به سال ۹۲ برگردیم، زمانی که آقای ظریف به وزارت خارجه آمد، شما از دولت قبل در معاونت عربی و آفریقا بودید و ابفا شدید. خیلی‌ها آن زمان حسد می‌زدند که با شما با آقای ظریف کار نمی‌کنید یا آقای ظریف با شما کار نمی‌کند. اما شما در آن معاونت سه سال ماندید. به ۹۲ با چه مکانیسمی ابفا شدید؟ چه مذاکراتی بین شما صورت گرفت؟

ابتدا دو نکته را بگویم؛ اول اینکه در دستگاه دیپلماسی و در سیاست خارجی اصولی داریم که با رفت‌وآمد دولت‌ها این اصول تغییر نمی‌کند. اگر قرار باشد که آمدن هر فردی، اصول قوم‌بخش نظام در حوزه سیاست خارجی را تغییر دهد، اصلاً سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. دوم اینکه، در این صورت ممکن است کشورهای مقابل ما پیام‌های غلطی دریافت کنند.

خاطره‌ای برای شما تعریف کنم. یادم هست زمانی که استوارنامه من به‌عنوان سفیر بحرین تصویب شد تا زمانی که به‌عنوان سفیر در بحرین مستقر شدم، هفت ماه به طول انجامید. این هفت ماه دقیقاً زمانی بود که مذاکرات ایران، آمریکا و عراق در بغداد شروع شده بود. من هم عضو آن تیم بودم. به دلیل اهمیت مذاکرات، رفتن به بحرین به تأخیر افتاد. افرادی که در تیم مذاکره بودند، جناب آقای کاظمی‌قمی، سفیر وقت ایران در عراق، آقای دکتر امیری از مدیران عالی‌رتبه در شورای عالی امنیت ملی آن زمان و بنده از وزارت خارجه، البته تیم خوبی داشتیم که به ما مشورت می‌داد و کار را اداره می‌کرد. آقایان دکتر لاریجانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی و سردار سلیمانی هم مدیریت کار را در چارچوب راهبرد مصوب نظام عهده‌دار بودند.

بعد از اینکه قرار شد مذاکرات سه‌جانبه تهران – بغداد – واشنگتن به طور تخصصی‌تر دنبال شود کمیته‌ای تحت عنوان کمیته سیاسی و امنیتی تشکیل شد. تصمیم بر این شد که من مذاکره‌کننده آن تیم باشم، اگرچه شاید به‌خاطر اینکه بُعد امنیتی ماجرا قوی‌تر بود باید یک فرد امنیتی انتخاب می‌شد. رئیس تیم مذاکره‌کننده آمریکایی‌ها خامنی به نام «ریس» بود. گفتند او سفیر و نفر دوم سفارت آمریکا در بغداد است. آن موقع آمریکایی‌ها ۱۲ سفیر در عراق داشتند. سازمان اوشان ایران کرارگر بود و سفیر دوستان خانم ریسی و ۱۰ سفیر دیگر هم در عراق داشتند، چون آمده بودند که نروند و بمانند! یادم هست با یکی از آن ۱۲ سفیر به‌طور تصادفی در عراق برخورد داشتم. پی‌رسدردی بود که حدود ۸۴ سال داشت، گفت من یکی از سفرای آمریکا در عراقم. به یاد دارم که در یک مذاکره رسمی با جان ساورز، نماینده نخست‌وزیر انگلیس در آن زمان عراق او را دیدم و یکی از مقامات عراقی معرفی‌اش کرد و احوالپرسی کرد و من از روی ادب نمی‌توانستم با او احوالپرسی نکنم. بعد از اینکه احوالپرسی کردم همچنان به همراه مقام عراقی در کنارم ایستاد. از سابقه‌اش پرسیدم. گفت من آخرین سرکنسول آمریکا قبل از سقوط شاه در خرمشهر بودم و تمام وقت مستترک ایران و عراق را با جیب لندزور از نزدیک مشاهده کرده‌ام. بیکبری کردم که [این شخص] در سفارت آمریکا در عراق چه کار می‌کند؛ گفتند از بین آن ۱۲ سفیر، این سفیر مسئول دو پرونده است؛ یک، پرونده مرز مشترک ایران و عراق. دو، پرونده گروهک منافقین. از حدود ۱۵ سال پیش بازنشسته شده بود اما بعد از اشغال عراق، آمریکایی‌ها به‌خاطر تجربه‌ای که داشت، از او دعوت کرده بودند تا بیاید کارش را در عراق ادامه بدهد. نکته‌ای که می‌خواستم بگویم این است که چون من در آن مذاکرات بودم، در سال‌هایی که در بحرین بودم، خیلی زیر ذره‌بین قرار داشتم. بالاخره می‌گفتند کسی که در تیم مذاکره‌کننده (با این همه حساسیت با آمریکا حضور داشته و ...)

به نظرم فقط گمانه‌زنی بود. زمانی که جناب آقای رئیسی تولیت آستان قدس رضوی را عهده‌دار شدند، یکی از نزدیکانشان با من صحبت کردند. هدف ایشان این بود که اگر ایده‌ای برای ارتقای فعالیت‌های بین‌المللی آستان قدس دارم، مطرح کنم. من پیشنهاد کردم حالا که جناب آقای رئیسی قصد دارند تحولاتی

در مدیریت و ساماندهی وضعیت آستان قدس رضوی ایجاد کنند – که انصافاً تحولات قابل تقدیری در این مرحله داشته‌اند – خوب است که کارها را در همه حوزه‌ها تخصصی‌تر کنند؛ مثلاً الان برخی مقامات و مسئولان کشور خادم حرم امام رضا(ع) هستند، این افراد تجربه بالایی در حوزه‌های کاری خود دارند و همچنین به‌عنوان خادم حرم ممکن است ماهی یک بار افتخار انجام این خدمت را داشته باشند و به منسهد مقدس مشرف شوند. پیشنهاد من این بود که مقامات – به دلیل داشتن توان و امکانات لازم حکومتی – به جای ایستادن مقابل یک رواق، در حوزه تخصصی خود ماهی قابل درک مکانی مشخص در آستان قدس رضوی حضور یابند و با پذیرش مردم و زوار به مشکلات مردم گوش دهند و در رفع آنها بکوشند و این‌گونه خادم امام رضا (ع) در محل آستان قدس شوند. مثلاً دوستان دارای تخصص و تجربه در عرصه دیپلماسی به فعالیت‌های بین‌الملل آستان مقدس رضوی کمک کنند. یعنی مثلاً معاونین آنها می‌شود «خادم آستان قدس در حوزه اشتغال».

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمان

- نظر دفتر مقام معظم رهبری درباره اظهارات احمدی‌نژاد: نقل قول رئیس‌جمهور خلاف واقع نیست مضمون آن «عدم مخالفت» است
- در نامه جلیلی به ۵۰۱ مطرح شد: ابهامات ما را رفع کنید پاسخ روشن می‌دهیم
- ملکیان، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ: ما به دنبال شرایط ایده‌آل در عرصه مطبوعات هستیم
- رئیس مجلس: استراتژی مجلس بیکبری مطالبات مردم است
- جمهوری، وزیر کار: طرح هدفمندکردن یارانه‌ها به‌صورت پلکانی اجرا می‌شود
- شوشتری، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه: قدرت نظامی سپاه چند برابر افزایش می‌یابد
- آیت‌الله جنتی: نظر شورای نگهبان درباره دعای خارجی همچنان قابل استناد است

اعتقاد

- تبریک ناطق‌نوری به کردان: اصولگرایان ناراضی خواستار رأی‌گیری مجدد درباره وزیر کشور شدند
- رئیس مجلس از دولت خواست به دنبال اقتصاد کمیته‌امدادی نباشد
- غربی‌ها همچنان در انتظار به سر می‌برند؛ قول مشروط ایران برای پاسخ روشن به بسته ۵+۱
- رئیس کمیسیون انرژی مجلس: ۱/۵ میلیارد دلار برای واردات بنزین و گازوئیل کافی است
- وزیر خارجه عمان خبر داد: اطمینان عمان به صلح‌آمیزبودن برنامه هسته ایران
- سیاداحمد خاتمی خطاب به روحانیون: از انتقادهای بی مورد پرهیز کنید و از دولت «حمایت ناصحانه» نداشته باشید
- محمدنبی حبیبی: هرگونه تحول اقتصادی بدون اجرای سریع و دقیق سیاست‌های اصل ۴۴ ناموفق است

ریبعی، مشاور اجتماعی رئیس دولت اصلاحات: بی‌اخلاقی خطرناک‌تر از حمله نظامی است

ایران

- آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران: سفر هاینونن در قالب همکاری‌های جاری میان ایران و آژانس انجام می‌شود
- حمید رسایی: دکتر احمدی‌نژاد تبعیت از رهبری را در عمل ثابت کرده است
- حاجی‌بابایی، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس: دولت نهم بیشترین تقید را به رهبری داشته است
- دبیر شورای عالی امنیت: غربی‌ها مواضع مهم خود را روشن کنند
- معاون سیاسی وزیر کشور: احتمال دارد فعلاً قانون جامع انتخابات را تقدیم مجلس نکنیم
- سرخنگوی خانه احزاب: هیچ حزب و گروهی مصالحه درخصوص پرونده هسته‌ای را مثبت نمی‌داند

انتقاد

- واعظی‌آشتیانی، معاون وزیر صنایع: سه‌فقله‌کردن بانک‌ها ترمز اقتصاد را کشیده است
- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: نباید کاری که در دگربری بین ایران و آمریکا پیش آید
- عباس سلیمینی‌نمین: با روحیه درهم‌شکسته، امکان مقاومت قوی وجود ندارد
- دبیر کل حزب اعتماد ملی: بر مبنای خرد جمعی و در راستای منافع ملی حرکت می‌کنیم
- رئیس کمیسیون امنیت ملی: سیاست ایران کمک به ثبات و پیشرفت عراق است
- عبدخدایی: دبیر کل فدائیان اسلام؛ وقتی به قدرت می‌رسیم مستضعفان را فراموش می‌کنیم
- رئیس مجلس: با علم به برخی کاستی‌ها به وزرای پیشنهادی رأی اعتماد دادیم

جمهوری اسلامی

- دفتر مقام معظم رهبری: از هرگونه نقل قول و استناد به رهبری قبل از تأیید رسمی خودداری شود
- بالاوغ احمدی‌نژاد پرداخت هرگونه کمک یا هدیه به دستگاه‌های اجرایی ممنوع شد
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: کشورهایی که منابع موجودشان را محور توسعه قرار داده‌اند گرفتار شده‌اند
- رئیس مجلس: مجلس با علم به برخی مشکلاتی که برای وزرای پیشنهادی رای اعتماد دادیم

- برنز، معاون وزیر خارجه آمریکا. اعلام کرد: ابراز تمایل واشنگتن به برقراری مناسبات دوجانبه با تهران
- لاریجانی، رئیس مجلس: مسئولان با افزایش ظرفیت تحمل خود بپذیری انتقادهای رسانه‌ها باشند
- رئیس دولت اصلاحات: ماهیت فعالیت رسانه‌ای باید با آزادی باشد
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: باید تکريم مخترعان را محور افتخارات خود قرار دهيم
- هاشمی‌شاهرودى، رئیس قوه قضائیه: عدالت در رویه‌های قضائی باید احیا و اجرا شود

اطلاعات